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Av herr Senander m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 'propo
sition, nr 49, angående inrättande av en fiskeristy- 
relse med statens fiskeriförsök m. m.

Det av Kungl. Maj:t föreslagna inrättandet av en fiskeristyrelse, till 
vilket verk skulle höra jämväl försöksverksamheten samt fisketillsynsmyn
digheten på fiskets område, anse vi vara en välbetänkt åtgärd för fiskeri
näringens utveckling. I motion i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 48, angående stöd åt fiskerinäringen m. m., ha vi närmare utvecklat 
våra synpunkter beträffande riktlinjerna för den statliga fiskepolitiken och 
uppgifterna för fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök. Vi vilja här blott 
understryka att nämnda statliga institution, enligt vår mening, bör bli ett 
samordnande och initiativtagande organ icke blott i fråga om forskningen 
på hithörande område samt i fråga om vissa kontrollerande funktioner 
utan också, och framför allt, med avseende på en rationalisering av fisket 
och distributionen av fisk samt fungera som initiativtagare till en av staten 
befrämjad och stödd verksamhet i syfte att skapa fram nya anläggningar 
för en omfattande och kvalitativt högtstående industriell beredning och 
inläggning av fisk.

I ett land som Sverige bör fisket kunna utvecklas till en synnerligen be
tydande näring med goda utkomstmöjligheter för dess utövare, men detta 
förutsätter att den statliga insatsen för fiskets vidare utveckling sker efter 
sådana riktlinjer som i nämnda motion antytts. Riktlinjen för den statliga 
fiskepolitiken bör därvid främst vara, att rationaliseringen av fiskerinäring
ens alla led bör ske på basis av en utveckling och ett befästande av fiskare
nas ekonomiska sammanslutningar och det kooperativa samarbetet bland 
fiskerinäringens utövare.

Utan att närmare ingå på frågan om fiskeristyrelsens inre organisation 
ansluta vi oss till föredragande statsrådets mening om att denna institution 
tills vidare får en begränsad omfattning, tills föreliggande arbetsuppgifter 
klarlagts och erforderliga erfarenheter vunnits.

I fråga om förläggningsort för fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök 
ha vi dock en gentemot föredraganden avvikande mening. I flera remiss
yttranden har föreslagits, att fiskeristyrelsen förlägges till Göteborg. Vi 
dela denna mening. Avgörande för vårt ståndpunktstagande härvidlag har 
icke varit att försöksinstitutionen för havsfisket måste kvarbliva i Göteborg 
eller diverse lokala synpunkter och intressen. Det vägande skälet för en
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förläggning till Göteborg måste anses vara den dominerande betydelse 
västkustfisket har för hela vår fiskerinäring och att fiskeristyrelsen, vid 
en förläggning till Göteborg, bättre kan tänkas fullgöra sina uppgifter. 
Några olägenheter för insjöfiskets och ostkustfiskets del anse vi icke heller 
uppkomma, därest fiskeristyrelsen får denna förläggning.

Vi anse för övrigt icke att alla statliga ämbetsverk böra förläggas till 
Stockholm, även då sakliga skäl tala däremot.

Under hänvisning till vad vi i motion i anslutning till Kungl. Maj:ts 
proposition nr 48 anfört beträffande utvecklingen av landets fiskerinäring 
och arbetsuppgifterna åt den i proposition nr 49 föreslagna fiskeristyrelsen, 
hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta uttala sig för de riktlinjer be
träffande fiskeristyrelsens arbetsuppgifter, som vi angivit i 
motion till proposition nr 48, samt att fiskeristyrelsen med 
statens fiskeriförsök måtte förläggas till Göteborg.

Stockholm den 18 februari 1948.
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